

آزیر

همزمان با عملیات تعقیب و گریز انجام شد
زمینگیر شدن سارقان حرفه‌ای
با شلیک پلیس



همزمان با عملیات پلیسی، سارقان حرفه‌ای که قصد سرقت از شهروندان را داشتند توسط پلیس دستگیر شدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مأموران گشت انتظامی کلاتسری ۱۴۷ گلیبرگ، هنگام گشتزنی در خیابان دمانود، به رفتارهای ۲ موتورسوار که در حال زاغ‌زنی شهروندان بودند مشکوک شده و با توجه به اینکه پلاک موتورسیکلت‌شان مخدوش شده بود، آنها زیر نظر گرفتند. در همین زمان موتورسواران به ربودن کیف یک شهروند اقدام می‌کنند اما مأموران پلیس در صحنه حاضر شده و به سارقان دستور توقف می‌دهند و سارقان ناکام بدون اینکه بتوانند از شهروند مذکور سرقت کنند اقدام به فرار می‌کنند که این موضوع به تعقیب آنها منجر می‌شود. پس از چند دقیقه تعقیب و گریز و به احتمال اینکه ممکن بود این تعقیب و گریز از سوی متهمان منجر به مصدومیت شهروندان شود، مأموران با رعایت قانون به کارگیری سلاح هر دو موتورسوار را با شلیک هوایی مجبور به توقف کردند و در نهایت هر دو متهم بازداشت و به کلاتسری منتقل شدند. سرهنگ درویش، کلاتسری محله گلیبرگ در این باره گفته است: «متهمان در بازجویی‌های انجام شده در کلاتسری به جرم خود مبنی بر سرقت و کیفیابی از شهروندان اعتراف کرده و پس از تکمیل پرونده در اختیار مأموران آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند».

کوتاه و گویا

■ سیداحمد صفوی، شهردار منطقه ۲۰ از فعال شدن پهنه کار و فعالیت این منطقه جنوبی که بخشی از پهنه تجارت جهانی شهر تهران است، خبر داد. همچنین از ابتدای مهرماه امسال در دور اول بازدیدهای میدانی شهردار منطقه ۱۳ از سطح محلات مشکلات عمرانی، ترافیکی، خدمات شهری، اجتماعی و فرهنگی ۱۳ محله در قالب بیش از ۱۳۲ مصوبه بررسی و در دستور کار قرار گرفت.

■ حمید محسنی، شهردار منطقه ۹ با اشاره به حفظ ارزش‌ها و اشاعه نهضت حسینی از برگزاری آیین ۴۰ شب روزه در بیت شهدای مدافع حرم منطقه خیر داد و گفت: براساس برنامه‌ریزی، این مراسم ممنوی همزمان با دهه پایانی محرم با حضور در بیت شهدای مدافع حرم برگزار می‌شود و در منزل شهدای دفاع مقدس تاربعین حسین ادامه می‌یابد.

■ به گفته شجاعی، رئیس اداره زیباسازی منطقه ۱۵، پل‌های عابر پیاده منطقه ۱۵ در آستانه فرارسیدن فصل سرما و آغاز بارندگی‌ها با نصب کمپوش ایوکیسی ایمن‌سازی می‌شود.

■ حمید بهرامی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۹ با بیان اینکه کارگاه‌های آموزشی طرح گوهر ویژه دختران ۹ تا ۱۸ ساله در مدارس اجرا می‌شود، اظهار داشت: هدف از این طرح آشنایی دانش‌آموزان دختر با مسائل مربوط به بلوغ فکری و جسمی در دختران است و طی آن به موازات آموزش سلامت و بهداشت جسمی و به همراه فرهنگ‌سازی در زمینه بلوغ دختران و مهارت‌های زندگی برای دختران، کارگاه‌هایی نیز برای مادران این عزیزان برگزار می‌شود.

■ موزه علوم و فناوری جمهوری اسلامی ایران جشنواره کشوری خود را با نام «علم و عامه» در تاریخ ۱۵ آبان به مناسبت آغاز هفته ترویج علم افتتاح می‌کند و به مدت یک هفته پذیرای میهمانان این جشنواره خواهد بود.

■ سیدعباس طباطبایی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۱ تهران از آموزش ۲۵۰ کودک بازمانده از تحصیل با مشارکت خیران و آموزش‌وپرورش خبر داد.

■ رضایی، رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران با اشاره به توسعه زیرساخت‌های ورزشی در آینده نزدیک از افزایش مشارکت شهروندان در توسعه زیرساخت‌های ورزشی خبر داد.

■ سیر نمایشگاهی «راه‌حل خودمانی» به همت هنرمندان اداره هنرهای تجسمی بسیج و با محوریت پرداختن به مقوله‌های اقتصاد مقاومتی در قالب ۱۴ پوستر در سراسر کشور برپا شده است.

■ بهزاد بهرامی‌نسب، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه جامع علمی- کاربردی با اشاره به ضرورت و اهمیت سلامت دانشجویان بیان داشت: دانشجویان این دانشگاه در سال تحصیلی ۹۶-۹۵ تحت پوشش بیمه حوادث قرار می‌گیرند.

■ عباس صمدیان، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۲ از استاندارد و ایمن‌سازی بوستان‌های و در اولویت قرار گرفتن این طرح در منطقه ۲ خبر داد.

ابعاد گسترده پرونده فساد ۸ هزار میلیاردی صندوق فرهنگیان روز به روز نمایان تر می‌شود

«کلید» ابهامات در دست فانی!

وزیر اسبق آموزش و پرورش: برخی افراد وام ۵۰۰ میلیاردی گرفته‌اند



گروه اجتماعی: علی‌اصغر فانی، وزیر عزل شده آموزش‌وپرورش که به عنوان رئیس هیأت امنای صندوق ذخیره فرهنگیان دارای جایگاه قانونی بود، خود نفر نخست این موسسه بود و به نظر می‌رسد کلید ابهامات فساد در دستان وزیر مستعفی دولت باشد. ماجراهای صندوق ذخیره فرهنگیان با خداحافظی وزیر آموزش و پرورش و برکناری و بازداشت مدیرعامل این صندوق همچنان ادامه دارد. یک طرف این جریان، قریب به یک میلیون معلمی هستند که ماهانه حق عضویتی از فیش حقوقی غیر نجومی آنها کسر می‌شود و با مابقی این اندک حقوق روزگار خود را سپری می‌کنند و طرف دیگر تعداد انگشت‌شماری هستند که درایی‌های این معلمان را به جیب می‌زنند و فیش حقوقی آنها از نجومی هم عبور کرده و فضایی شده است.

زمانی که ابهامات بیشتر می‌شود

به گزارش فارس، علی‌اصغر فانی در ساعات پایانی وزارت در آموزش‌وپرورش، شهاب‌الدین غندالی، مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان را برکنار و علیرضا ناصری را به جای وی منصوب کرد تا ابهامات درباره اتفاقاتی که در این صندوق رخ داده است، بیشتر نمایان شود. پرسش همگان در ابتدا این بود که «چرا فانی در ساعات پایانی وزارت خود در آموزش‌وپرورش باید غندالی را برکنار کند؟» در حالی که پیش از این هم از اتفاقاتی که در این صندوق رخ داده است، مطلع بود. غندالی که در همه حال خود را میرا از هرگونه فسادی در صندوق ذخیره فرهنگیان اعلام می‌کرد، حالا در جنگل قانون است، از طرفی هم در چند روز گذشته خانواده غندالی بازداشت شده بودند و قوه قضائیه به موضوعات و مشکلاتی که در این باره رخ داده است رسیدگی خواهد کرد. اما نکته مهم و قابل تأمل، خود علی‌اصغر فانی است؛ وی هم تا دقیق پایانی حضور در آموزش‌وپرورش

مقاومت کرد و حاضر نبود حتی مدیرعامل موسسه‌های را که چشم فرهنگیان به آن دوخته شده مواخذه کند. ضمن اینکه اواخر حضور فانی در آموزش‌وپرورش اظهارات و شائبه‌هایی درباره نزدیکان وزیر در یکی از شرکتهای زیرمجموعه صندوق هم مطرح شده بود که بی‌ارتباط با موضوعات صندوق ذخیره فرهنگیان نبود.

فانی باید پاسخگو باشد

حالا خود فانی هم باید پاسخگوی فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان باشد، اگر به واقع حامیان معلم در وزارت آموزش‌وپرورش بیشتر از ۳ سال فعالیت داشتند، چرا این فساد ۸ هزار میلیاردی اتفاق افتاد و چرا به این ابهامات دامن زدند؟ علی‌اصغر

فانی در وزارت آموزش‌وپرورش به عنوان رئیس هیأت امنای صندوق ذخیره فرهنگیان جایگاه قانونی داشت و در عزل و نصبها و ابلاغ افراد جدید به طور مستقیم ورود می‌کرد. آیا امکان اینکه خیلی زودتر از اینها جلوی این فساد و اتفاقات در صندوق ذخیره فرهنگیان گرفته شود، وجود نداشت؟ هنگامی که فانی به عنوان نفر اول صندوق ذخیره فرهنگیان جایگاه قانونی دارد و از تمام اتفاقات و رخدادها آن مطلع و باخبر است، نباید پیش‌تر گزارشی از اتفاقات این صندوق ارائه می‌کرد؟ حتی یکی از موضوعاتی که فانی را تا پای استیضاح فرستاد، صندوق ذخیره فرهنگیان بود اما او همچنان تا ساعات پایانی حضور در آموزش‌وپرورش گویی قصد تغییرات در صندوق را نداشت و همین

فانی باید پاسخگوی فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان باشد، اگر به واقع حامیان معلمان در وزارت آموزش‌وپرورش بیشتر از ۳ سال فعالیت داشتند، چرا این فساد ۸ هزار میلیاردی اتفاق افتاد و چرا به این ابهامات دامن زدند؟

که فانی چندان خود را از آموزش‌وپرورش بدست‌تغییرات در صندوق ذخیره اتفاق افتاد و مدیرعامل برکنار و جلسه هیأت مدیره برگزار شد. تمام موارد فوق شائبه‌هایی ایجاد کرده است که امیدواریم شخص علی‌اصغر فانی، وزیر عزل شده آموزش‌وپرورش به آنها پاسخ روشن دهد.

برخی افراد وام ۵۰۰ میلیاردی گرفته‌اند

علاوه بر این خبری به نقل از مرتضی حاجی، وزیر اسبق آموزش‌وپرورش در برخی رسانه‌ها منتشر شده است که در بخش‌هایی از این خبر به نقل از حاجی آمده است: «برخی افراد رقم‌های درشت از بانک سرمایه وام دریافت کرده‌اند که بازپرداخت بموقع نداشتند، به عنوان مثال برخی ۳۰۰ یا ۵۰۰ میلیارد وام از بانک دریافت کرده‌اند». مرتضی حاجی، وزیر اسبق آموزش‌وپرورش با اشاره به اتفاقات

رخ داده در صندوق ذخیره فرهنگیان اظهار کرد: اتفاقات اخیر در این صندوق مربوط به تسهیلات بانکی داده شده است یعنی اصل موضوع مربوط به بانک سرمایه است که ۴۵ درصد سهام این بانک مربوط به فرهنگیان است. حاجی با اشاره این‌که اختلاقی در صندوق ذخیره فرهنگیان وجود ندارد، مطرح کرد: مسائلی که در بازپرداخت رخ داده باعث ایجاد مشکلاتی شده است. وی افزود: برخی افراد رقم‌های درشت از بانک سرمایه وام دریافت کرده‌اند که بازپرداخت بموقع نداشتند به عنوان مثال برخی ۳۰۰ یا ۵۰۰ میلیارد وام از بانک دریافت کرده‌اند که آن را بموقع پرداخت نکرده‌اند و این افراد با همه بانک‌ها کار می‌کنند. وزیر اسبق آموزش‌وپرورش گفت: تسهیلات معوق بانک سرمایه در دولت قبل ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بود که حدود ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آن مربوط به کمتر از ۱۰ نفر است.

محیط‌زیست

نماینده مردم شوش در مجلس خبر داد
لایحه «هوای پاک»
در اولویت این هفته مجلس



«لایحه هوای پاک هفته گذشته نیز در دستور صحن علنی مجلس قرار داشت که نوبت بررسی به این لایحه نرسید و در نخستین روز از مجلس در هفته جاری بررسی خواهد شد». سیدراضی نوری، نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب به فارس، گفته است: «لایحه هوای پاک هفته گذشته در اولویت دستور صحن علنی مجلس قرار گرفت که به دلیل اولویت‌های دیگری مانند طرح پرسش به تعویق افتاد و با نهای شدن لایحه احکام دائمی در روز چهارشنبه، لایحه هوای پاک نخستین دستور صحن علنی مجلس در هفته جاری خواهد بود». وی افزود: تلاش شده است در این لایحه مشکلاتی که وجود داشت برطرف شود، چرا که این لایحه چندین‌بار به مجلس نهم هم آمده بود و در این زمینه طرحی هم ارائه شده بود که طرح و لایحه با هم ادغام شد و در جلسات گوناگونی به بررسی این لایحه با حضور سازمان‌هایی مانند محیط‌زیست، راهنمایی و رانندگی، نیروی انتظامی، وزارت صنعت و در بانک دستگاه‌های مرتبط پرداختیم.

هوای تهران در شرایط ناسالم

هوای شهر تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت. براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت، هوای شهر تهران در شرایط ناسالم قرار گرفت. شاخص ذرات ۲۵ میکرون دیروز روی عدد ۱۱۰ قرار گرفته است، کیفیت هوا برای بیماران قلبی، ربوی، سالمندان، کودکان و خانم‌های باردار نامطلوب است و باید از فعالیت طولانی در فضای باز پرهیز شود.

بخش جامعه

طرح «ارمغان مهر»

برای دانش آموزان نیازمند

رئیس سازمان داوطلبان هلال‌احمر از توزیع حدود ۹ هزار بسته شامل نوشت‌افزار، البسه، مواد غذایی و بهداشتی در قالب طرح ارمغان مهر در میان دانش‌آموزان نیازمند سراسر کشور خبر داد. فرحتناز رافع درباره اجرای طرح ارمغان مهر به فارس گفته است: «براساس آخرین آمارهای ارائه شده از استان‌های کشور بیش از ۱۵ میلیارد و ۶۷۴ میلیون و ۵۵۰ هزار ریال از سوی خیران و داوطلبان جمعیت هلال‌احمر برای تهیه بسته‌های طرح ارمغان مهر جمع‌آوری شده است». وی افزود: براساس اجرای این طرح، ۱۴ هزار و ۲۷۶ دانش‌آموز ساکن مناطق محروم شهری و روستایی کشور در آغاز بازگشایی مدارس توسط پژوهش‌های داوطلب هلال‌احمر ویزیت رایگان شده‌اند. رئیس سازمان داوطلبان هلال‌احمر ادامه داد: بیش از ۲ میلیارد و ۶۱۳ میلیون ریال ویزیت رایگان از سوی پزشکان و داوطلبان هلال‌احمر انجام شده است ضمن اینکه خدمات دیگری مانند تست قند، وزن، فشارخون، مشاوره آموزشی، بنیای‌سنجی و تقیل شن‌ها نیز به ارزش بیش از یک میلیارد و ۹۸۳ میلیون ریال برای طرح ارمغان امسال ارائه شد.

چای «کلمه‌ورچه» نوشید

متخصص علوم و صنایع غذایی با تشریح خصوصیات چای درجه یک، درباره مصرف چای «کلمه‌ورچه» هشدار داد، به گزارش «وطن‌امروز» محمدحسین عزیزی، متخصص علوم و صنایع غذایی با اشاره به اینکه بهترین نوع چای آن است که پس از دم کشیدن، برگ‌های آن در قوری مشخص، باز و مسطح شود و عطر و طعم طبیعی داشته باشد، اظهار داشت: چای‌هایی که روی بسته‌بندی آنها کلمات شکسته، برگی، قلمی و تهیه‌شده از برگ‌های بالایی بوته چای نوشته شده باشد از ارزش و مرغوبیت بالایی برخوردارند و نشانه‌ای برای تشخیص چای خوبند. به‌گفته این عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس، چای کلمه‌ورچه و باروتی که خیلی سریع رنگ می‌دهند چای درجه ۳ هستند که از مخلوط کردن خرده‌ها و پودر کهنه چای با رنگ و اسانس تهیه می‌شوند. وی خاطرنشان کرد: این نوع چای‌ها را فرم می‌دهند یا به‌شکل گلوله در می‌آورند و چون به این نوع چای رنگ سنتزی می‌زنند پس از مدتی رنگ آن تغییر کرده و کدر، تیره و مات می‌شود که همین نشانه‌ها و خصوصیات مشخص می‌کند این نوع چای حاوی مواد رنگی و بی‌کیفیت است.

تهرانی‌ها رکورددار ثبت‌نام هستند

ثبت‌نام ۵۴۰ هزار نفر برای پیاده‌روی اربعین

زیارت گروه اجتماعی: «۵۴۰ هزار نفر برای اربعین در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند».

ایام اربعین در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند. محسن نلفاتی، مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت با اعلام این خبر به میزان گفته است: «۵۴۰ هزار نفر در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند و براساس هماهنگی سفارت بار دیگر کار صدور ویزا از سوی طرف عراقی آغاز می‌شود و ویزای ۱۲۱ هزار نفر صادر شده است». نلفاتی با بیان اینکه تهران رکورددار بیشترین ثبت‌نام در سامانه سماح است، افزود: تاکنون ۷۴ هزار و ۵۰۰ تهرانی در این سامانه ثبت‌نام کرده و پس از آن استان فارس با ۵۷ هزار ثبت‌نام، خوزستان ۵۴ هزار و ۵۰۰ ثبت‌نام، اصفهان ۴۲ هزار ثبت‌نام و خراسان رضوی با ۲۸ هزار ثبت‌نام قرار دارند. مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه مردم هر چه زودتر برای ثبت‌نام و دریافت ویزا اقدام کنند، خاطر‌نشان کرد: پیش‌بینی می‌کنیم در



تولیت آستان قدس رضوی:

بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) آستان شهیدپروری است



برابر ظالمان و دشمنان دین خدا وجه مشترک وصیتنامه‌های تمام شهداست. عضو شورایی حوزه علمیه خراسان، اربعین را نماد و نمودی برای زنده نگاه داشتن نهضت عاشورا خواند و خاطر‌نشان کرد: اگر آدمی بخواهد قد بکشد و قامت ملکوتی بیابد، تنها راه آن ارتباط با فرهنگ شهید و شهادت است و تکیهات ائمه اطهار و بزرگان دین برای زنده نگاه داشتن عاشورا با آن هدف بوده که نهضت ایستادگی در برابر ظلم و ظالم باقی بماند، وی با انتقاد از افرادی که می‌گویند در حرم مطهر نباید از سیاست سخن گفت، اظهار کرد: زیارت‌نامه امام

چهره روز

گروه اجتماعی: «بارگاه ملکوتی امام علی بن موسی‌الرضاع) آستان شهادت و شهیدپروری است». به گزارش آستان‌نیوز، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی در اولین یادواره شهدای آستان قدس رضوی که در محل تالار قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد، با بیان این مطلب، بارگاه مطهر رضوی را کانون الهام‌بخش آزادی و ایستادگی در برابر ظلم معرفی و اظهار کرد: تقدس این فضا به واسطه وجود بزرگ شهید تاریخ این دیار؛ امام علی بن موسی‌الرضاع) بوده و مشهده شهر شهادت و بارگاه مقدس رضوی، کانون اشاعه روح شهادت و شهادت‌طلبی است. عضو هیات‌رئیس مجلس خبرگان رهبری زنده نگاه داشتن یاد و خاطره شهیدان را از آموزه‌های ائمه اطهار بویژه حضرت زین‌العابدین(ع) معرفی و تصریح کرد: در سخن، سیره و سلوک امام سجاد(ع) تکریم از مقام شهیدان و زنده نگاه داشتن واقعه عاشورا همواره جلوه نمود تجلی ویژه‌ای داشته است.

وی با بیان اینکه وجه مشترک وصیتنامه همه شهدا تاکید بر اطاعت از ولایات فقیه است، افزود: با کمی دقت و تدبیر در وصیتنامه‌های شهدا درمی‌یابیم که جهاد برای خدا، اطاعت از ولی فقیه، ادامه راه ایثار و صیانت از ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی و ایستادگی در